COMISSÃO JULGADORA DO TESTE SELETIVO DE PROVAS DE ANÁLISE DE CURRÍCULO E
DIDÁTICA, PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA

CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFPR – SETOR LITORAL, ÁREA DE
CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, MATÉRIA ESPECÍFICA: GESTÃO PÚBLICA,

POLÍTICAS PÚBLICAS, TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA: ESPECIALIZAÇÃO, REGIME DE
TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº247/16 – PROGEPE – UFPR.

EDITAL Nº 05/2016 – CRONOGRAMA DAS PROVAS

A Comissão Julgadora do Teste Seletivo torna público o cronograma das provas,

conforme abaixo:

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO

Início (PREVISÃO) – Dia: 20/07/2016                        Hora: 17:00

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO:

Início (PREVISÃO) – Dia: 20/07/2016                        Hora: 22:00

PROVA DIDÁTICA – SORTEIO:

Início (PREVISÃO) – Dia: 21/07/2016                       Hora: 08:00

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:

Início (PREVISÃO) – Dia: 22/07/2016                        Hora: 08:00

PROVA DIDÁTICA – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS

Início (PREVISÃO) – Dia: 23/07/2016                        Hora: 17:00

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

Início (PREVISÃO) – Dia: 23/07/2016                         Hora: 18:00

Local de realização das provas

Universidade Federal do Paraná – Setor Litoral

Rua Jaguariaíva, 512 – Prédio Didático, 2o Andar, Sala 26A

Município de Matinhos / PR – CEP 83260-000

O sorteio de ponto para a prova didática será realizado pelo próprio candidato, de

lista de pontos previamente elaborada com base no programa do concurso.

As datas e os horários definitivos para cada candidato realizar, PESSOALMENTE,

o sorteio de ponto e a prova didática, serão divulgados, antecipadamente, por meio de novos

editais.

Matinhos, 19 de Julho de 2016

 Hora: 18:30

DANIELA RESENDE ARCHANJO

Presidente

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA MENEZES

Membro

AUGUSTO JÚNIOR CLEMENTE

Relator